
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amersfoort tot wijziging van de Subsidieregeling Taalstimulering 

Het college van Amersfoort; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening Amersfoort 2019; 

  

overwegende dat het gewenst is de Subsidieregeling Taalstimulering zodanig te wijzigen dat ook in 

2023 subsidie kan worden verstrekt onder deze regeling; 

  

besluit: 

Artikel I 
De Subsidieregeling Taalstimulering wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In Artikel 3 wordt ‘1 januari 2022’ vervangen door: 1 januari 2023. 

  

B 

  

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het eerste lid vervalt. 

  

C 

  

In artikel 12 wordt in het eerste lid ‘1 april 2023’ vervangen door: 1 april 2024. 

  

D 

  

In artikel 13 wordt in het derde lid ‘1 juni 2023’ vervangen door: 1 juni 2024. 

Artikel II 
Op subsidies die voor de inwerkingtreding van deze regeling zijn verleend blijft de Subsidieregeling 

Taalstimulering van toepassing zoals die luidde vóór de inwerkingtreding van deze regeling. 

Artikel III 
1. Deze wijzigingsregeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Deze wijzigingsregeling vervalt op 1 juni 2024, met dien verstande dat deze wijzigingsregeling 

van toepassing blijft op subsidies die op grond van deze regeling zijn verleend of vastgesteld. 

Vastgesteld in de vergadering van 1 november 2022 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Toelichting wijzigingsregeling 

Inleiding 

Deze regeling betreft een wijziging van de Subsidieregeling Taalstimulering. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel I 

De artikelen van de Subsidieregeling Taalstimulering worden aldus gewijzigd dat de subsidie ook in 

2023 verleend kan worden. 

  

Nr. 500428 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2022 nr. 500428 11 november 2022 1 



Daartoe wordt in artikel 3 de uiterlijke datum voor het indienen van aanvragen gewijzigd naar 1 januari 

2023. 

Tevens wordt in artikel 12 de uiterlijke datum voor het indienen van de aanvraag tot vaststelling gewijzigd 

naar 1 april 2024. 

  

Met het vervallen van artikel 4, eerste lid, van de Subsidieregeling Taalstimulering wordt een omissie 

in de regeling hersteld, waardoor conform de bedoeling van het college alleen rechtspersonen zonder 

winstoogmerk in aanmerking komen voor de subsidie. 

  

Met de wijziging van 1 juni 2023 naar 1 juni 2024 in artikel 13 wordt geregeld dat de Subsidieregeling 

Taalstimulering langer blijft gelden, zodat de subsidieverstrekking onder die regeling in 2023 mogelijk 

is. 

  

Artikel II 

Op subsidies die zijn verleend voor de inwerkingtreding van deze regeling blijven de voorwaarden uit 

de oude Subsidieregeling Taalstimulering van toepassing. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 500428 11 november 2022 2 


